



PTG อัดงบลงทุนเพิ่มเป็น 4 - 4.5 พันลพ.

โชว์กำไรโค้ง 2 พุ่งแตะ 427.93 ลพ.



PTG เพิ่มเงินลงทุนปีนี้เป็น 4-4.5 พันลพ. จากเดิม 3.5 พันลพ. ขยายสถานีบริการน้ำมันเป็นหลัก - คงขยายจำนวนสถานีบริการให้เป็น 2 สาขา ขณะที่โชว์กำไรโค้ง 2 พุ่งแตะ 427.93 ลพ. จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 176.98 ลพ.

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน) PTG เปิดเผยว่า ในช่วงครึ่งปีแรกที่ผ่านมา พีทีจี เห็นแนวโน้มที่ดีของการเติบโตของปริมาณการจำหน่ายน้ำมัน โดยไตรมาส 2 ปี 2562 มีอัตราการเติบโตจากปีก่อนหน้าถึง 22.0% ในส่วนค่าการตลาดอยู่ในระดับที่ดี และมีแนวโน้มที่จะอยู่ในระดับที่เหมาะสมไปตลอดทั้งปีบวกกับการเติบโตของรายได้จากธุรกิจ Non-Oil ทำให้พีทีจีเล็งเห็นโอกาส

อ่านต่อหน้า 3

GUNKUL โตสนั่น!!!

ครึ่งปีแรกกำไรพุ่ง 4,427%



นางสาวศอกษา ดำรงปิยวุฒิ

ประธานกรรมการบริหาร บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) (GUNKUL)

GUNKUL เครื่องร้อน กวาดกำไรครึ่งปี โตทะลัก 4,427 % ส่งซิกครึ่งปีหลังไปต่อ โปรเจกต์โซลาร์ฟาร์ม-ลม-งาน EPC เติบโตทุกมิติ

บมจ. กันกุลเอ็นจิเนียริง (GUNKUL) ประกาศผลงานงวดครึ่งปีแรกปี'62 สุดตระการตา กำไรกระโดดแตะ 661.88 ล้านบาท เพิ่มขึ้นถึง 4,427.84% ส่วนรายได้รวมเท่ากับ 3,004.33 ล้านบาท ส่งสัญญาณครึ่งปีหลังยังสดใส อานิสงส์โซลาร์ฟาร์ม-ลม-งาน EPC โตต่อเนื่อง "ศอกษา ดำรงปิยวุฒิ" ตอกย้ำนับจากนี้ทุกธุรกิจของกลุ่ม

อ่านต่อหน้า 7

DOD เจาะตลาดออนไลน์แดนมังกร -ครึ่งปีหลังจ่อรับออเดอร์กว่า 350 ลพ.

DOD ส่งซิกออเดอร์ จ่อทะลักครึ่งปีหลัง ไม่ต่ำกว่า 350 ลพ. ไฟเขียวผิงพาณิชย์แดนมังกร ปีธง เจาะตลาดออนไลน์ต่างแดน บมจ. ดีไอที ไบโอเทค (DOD) ส่งซิก ออเดอร์รวม ครึ่งปีหลัง จ่อทะลักเข้ากระเป๋า ไม่ต่ำกว่า 350 ล้านบาท ชู "อัลทิมาไลฟ์" และ "PCCA" หนุนรายได้เพิ่ม หลังแผนการปรับโครงสร้างธุรกิจ ส่อแววเริ่มชัดเจน ด้านผู้บริหาร "เรณูมาศ อิศรภักดี" มั่นใจแผนการเติบโต เป็นไปตามเป้าหมาย โตไม่ต่ำกว่า 10% พร้อม ระบุ บอร์ด มีมติ ไฟเขียว ตั้งบริษัทร่วมทุน กับ พันธมิตรในประเทศจีน เปิดตลาด E-Commerce เตรียมนำผลิตภัณฑ์ในเครือ ทั้งผลิตภัณฑ์เครื่องสำอางและสกินแคร์ รวมถึงผลิตภัณฑ์

อ่านต่อหน้า 9



BY : เจ็เยเลน

พิกตัววนไป

Wall Street ตลาดหุ้น
เม้าท์มอยภาษาหุ้น by เจ็เยเลน
ณ Wall Street

พิกตัววนไป!! ตลาดบ้านเราตอนนี้ก็ยังคงพิกตัววนไปนะเจ้าคะ ออกจะปรับฐานแรงหน่อยตามต่างประเทศประเด็นสงครามการค้า สหรัฐฯ-จีน ที่เหมือนจะทวีความรุนแรงขึ้น ยาวไปถึงการประท้วงที่ฮ่องกงเจ้าคะ นั่นก็กดดันให้ดัชนี

อ่านต่อหน้า 12



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1041 วันที่ 14 สิงหาคม 2562 รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ ฉบับละ 4 บาท



มาแล้ว!!

โปรแรงครบรอบวันเกิด

เสิร์ฟแมกกาซีนออนไลน์ถึงมือคุณ
ผ่านกรุปไลน์



ทั้งแมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวันและรายเดือน , สเปนเชียลหุ้นอินไซด์ , นิวส์หุ้นอินไซด์
ในราคาปีละ 3,960 บาท (เล่มละ 15 บาท)

พิเศษฉลอง 9 ปี หุ้นอินไซด์
จ่ายเพียง
3,000
บาท/ปี

วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโตก
เลขที่บัญชี 741-243-700-9

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ แฟกซ์. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่ โทร. 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1041 วันที่ 14 สิงหาคม 2562

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

PTG อัดงบลงทุนเพิ่มเป็น 4 - 4.5 พันลพ. /โชว์กำไรโค้ง 2 พุ่งแตะ 427.93 ลพ.

PTG เพิ่มเงินลงทุนปีนี้เป็น 4-4.5 พันลพ. จากเดิม 3.5 พันลพ. ขยายสถานีบริการน้ำมันเป็นหลัก-คงขยายจำนวนสถานีบริการให้เป็น 2 สาขา ระบุแหล่งเงินทุนหลักมาจาก EBITDA ที่ตั้งเป้าอยู่ที่ 4-5.25 พันลพ.

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด

(มหาชน) PTG เปิดเผยว่า ในช่วงครึ่งปีแรกที่ผ่านมา พีทีจี เห็นแนวโน้มที่ดีของการเติบโตของปริมาณการจำหน่ายน้ำมัน โดยไตรมาส 2 ปี 2562 มีอัตราการเติบโตจากปีก่อนหน้าถึง 22.0% ในส่วนค่าการตลาดอยู่ในระดับที่ดี และมีแนวโน้มที่จะอยู่ในระดับที่เหมาะสมไปตลอดทั้งปีบวกกับการเติบโตของรายได้จากรธุรกิจ Non-Oil ทำให้พีทีจีเห็นโอกาสการขยายการลงทุนให้สอดคล้องไปกับช่วงที่ตลาด มีการเติบโต ซึ่งพีทีจี มีเป้าหมายที่จะเพิ่มเงินลงทุนจากเดิมที่ตั้งไว้ที่ 3,500 ล้านบาท โดยแบ่งออกเป็นธุรกิจน้ำมัน 2,500 ล้านบาท ธุรกิจ Non-Oil 500 ล้านบาท และธุรกิจใหม่ 500 ล้านบาท) เป็น 4,000-4,500 ล้านบาท

ทั้งนี้ เงินลงทุนที่เพิ่มขึ้นนั้น จะเป็นการใช้เพื่อการขยายสถานีบริการน้ำมันเป็นหลัก โดยเพิ่มขึ้นจากการที่พีทีจี เข้ามาขยายสาขา บนถนนเส้นหลักมากขึ้น ซึ่งรูปแบบที่ขยายเป็นแบบ Minor Change และเป็นสาขาแบบครบวงจร เพื่อเป็นการสร้างแบรนด์ให้ เป็นที่รู้จักมากยิ่งขึ้นบนเส้นทางหลักที่เป็นจุดยุทธศาสตร์ โดยจากการขยายที่ทำให้จำนวนสถานีบริการในกรุงเทพฯ และ ปริมาณเติบโตขึ้น 6.8% จากปี 2561 ซึ่งแหล่งเงินทุนหลักจะมาจาก EBITDA ที่พีทีจีตั้งเป้าหมายว่าจะเพิ่มขึ้น 40-50% หรือ อยู่ที่ประมาณ 4,000-5,250 ล้านบาท

อย่างไรก็ตาม ในปีนี้ พีทีจี ยังคงเป้าหมายการขยายจำนวนสถานีบริการให้เป็น 2,000 สาขา การเติบโตปริมาณของการจำหน่าย น้ำมันเท่ากับ 16-20% การเติบโตของปริมาณการจำหน่ายแก๊สแอลพีจีที่ 55-60% และการเติบโตของ EBITDA เท่ากับ 40-50%

นอกจากนี้ พีทีจี ยังให้ความสำคัญกับการสร้างแบรนด์ธุรกิจ Non-Oil ซึ่งจะเป็นอีกแรงขับเคลื่อนสำคัญของพีทีจีในอนาคต และการพัฒนาการให้บริการผ่านบัตร PT Max Card ให้ตอบสนองกับความต้องการของลูกค้าได้อย่างตรงกลุ่มและ ครบคลุมมากยิ่งขึ้น

ทั้งนี้บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน) PTG รายงานผลประกอบการไตรมาส 2/62 มีกำไรสุทธิ 427.93 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.26 บาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 176.98 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.11 บาท ขณะที่ในงวด 6 เดือนแรกของปี 2562 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 947.63 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.57 บาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 446.26 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.27 บาท



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1041 วันที่ 14 สิงหาคม 2562 **รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ** ฉบับละ 4 บาท

PTG อัดงบลงทุนเพิ่มเป็น 4 - 4.5 พันลบ. /โชว์กำไรโค้ง 2 พุ่งแตะ 427.93 ลบ.

ทั้งนี้รอบครึ่งปีแรกของปี 2562 พีทีจี มีรายได้จากการขายและบริการเท่ากับ 60,499 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 16.7% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีก่อน โดยแบ่งเป็นมา จากรายได้จากการขายและบริการในส่วนของธุรกิจน้ำมันเพิ่มขึ้น 16.0% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีก่อน และรายได้จากธุรกิจ Non-Oil ในส่วนของธุรกิจอาหารและเครื่องดื่ม ธุรกิจร้านสะดวกซื้อ ธุรกิจการให้บริการพื้นที่เชิงพาณิชย์ และธุรกิจอื่นๆ มีการเติบโตขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยเพิ่มขึ้น 36.8% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีก่อน

การเพิ่มขึ้นของรายได้เป็นผลมาจาก 2 ปัจจัยหลักคือ 1. ปริมาณการจำหน่ายน้ำมันทั้งหมดในครึ่งปีแรกของปี 2562 เพิ่มขึ้นอยู่ที่ 2,311 ล้านลิตร หรือเพิ่มขึ้น 19.9% จากช่วง เดียวกันปีก่อน ซึ่งปริมาณการจำหน่ายน้ำมันเพิ่มขึ้นตามการขยายสาขาของสถานีบริการน้ำมันที่เพิ่มขึ้น 8.3% จากช่วง เดียวกันปีก่อน และปริมาณการจำหน่ายน้ำมันต่อสถานีที่เพิ่มสูงขึ้นอย่างต่อเนื่องตั้งแต่

ไตรมาส 1 ปี 2562

ทั้งนี้ พีทีจี มีจำนวน สถานีบริการน้ำมันและแก๊ส LPG ทั้งสิ้น 1,953 สถานี 2. ราคาขายปลีกน้ำมันต่อลิตรของครึ่งปีแรกของปี 2562 เฉลี่ยอยู่ที่ 25.3 บาทต่อลิตร หรือลดลงเฉลี่ย 3.4% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีก่อน ทั้งนี้ รายได้จากธุรกิจน้ำมันคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 96.9% ของรายได้จากการขายและบริการทั้งหมด

ในส่วนของต้นทุนขายและบริการเท่ากับ 55,433 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 15.2% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีก่อน เป็นผลมาจาก ปริมาณการจำหน่ายน้ำมันที่เพิ่มขึ้นดังที่กล่าวไว้ข้างต้น แต่อย่างไรก็ตาม ราคาต้นทุนน้ำมันดิบต่อบาร์เรลในครึ่งปีแรกของปี 2562 เฉลี่ยอยู่ที่ 57.73 ดอลลาร์ต่อบาร์เรล ซึ่งลดลงจาก 65.55 ดอลลาร์ต่อบาร์เรลในช่วงเดียวกันปีก่อน หรือลดลงเฉลี่ย 11.99% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีก่อน
ทั้งนี้ ต้นทุนน้ำมันอยู่ในระดับต่ำ ทำให้ไม่มี

แรงกดดันค่าการตลาด ส่งผลให้กำไรขั้นต้นเท่ากับ 5,065 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 36.1% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีก่อน

ในส่วนของค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเท่ากับ 3,841 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 20.6% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีก่อน เป็นผลมา จากการขยายสาขาในส่วนธุรกิจน้ำมัน และ Non-Oil เป็น 2,459 สาขา หรือเพิ่มขึ้น 274 สาขา จึงส่งผลให้ค่าใช้จ่ายในการขาย และบริหารในส่วนค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน ค่าเช่าและสิทธิการเช่า รวมถึงค่าเสื่อมราคาเพิ่มขึ้นเพื่อรองรับการขยายตัวของ สาขาตามที่ได้กล่าวไว้

ทั้งนี้ บริษัทมี EBITDA สำหรับครึ่งปีแรกเท่ากับ 2,794 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 52.3% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีก่อน ซึ่งสอดคล้อง เป้าหมายที่วางไว้คือ 40-50% และกำไรสุทธิ เท่ากับ 945 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 111.4% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีก่อน



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1041 วันที่ 14 สิงหาคม 2562 **รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ** ฉบับละ 4 บาท

PTG อัดงบลงทุนเพิ่มเป็น 4 - 4.5 พันลพ. /โชว์กำไรโค้ง 2 พุ่งแตะ 427.93 ลพ.



งบกำไรขาดทุนของไตรมาส 2 ปี 2562 PTG ระบุว่า รายได้จากการขายและการให้บริการ เท่ากับ 31,844 ล้านบาท เติบโตเพิ่มขึ้น 17.6% จากปีก่อน และเติบโต 11.1% จากไตรมาสก่อน โดยมาจาก 1. ปริมาณการขายในธุรกิจน้ำมันที่เติบโตขึ้น อยู่ที่ 1,202 ล้านลิตร หรือเพิ่มขึ้น 22.0% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน สูงกว่าการคาดการณ์ของปี 2562 ที่คาดว่าจะเติบโต 16-20% 2. การผลักดัน ธุรกิจ Non-Oil เพื่อให้บริการลูกค้าได้ครอบคลุม โดยปัจจุบันมีสาขาของธุรกิจ Non-Oil ทั้งหมด 570 สาขา โดยรายได้ จากธุรกิจ Non-Oil เติบโต 29.0% จากปีก่อน

3. การปรับราคาขายปลีกน้ำมันหน้าสถานีบริการโดยเฉลี่ยต่อไตรมาส ปรับลดลง 4.3% จากปีก่อน แต่เพิ่มขึ้น 2.7% จากไตรมาสก่อน ต้นทุนการขายและการให้บริการ เท่ากับ 29,315 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 16.0% จากปีก่อน โดยหลักมาจากปริมาณ การขายที่เพิ่มขึ้น ดังกล่าวข้างต้น และเพิ่มขึ้น 12.2% จากไตรมาสก่อน โดยในไตรมาสนี้ ต้นทุนน้ำมันเริ่มปรับตัว กลับขึ้นมาเล็กน้อยจากไตรมาสก่อน โดยราคาน้ำมันดิบ WTI มีการปรับตัวขึ้นจาก 55 ดอลลาร์ต่อบาร์เรลในไตรมาส 1 ปี 2562 เป็น 60 ดอลลาร์ต่อบาร์เรล ในไตรมาส 2 ปี 2562 ทำให้ต้นทุนต่อลิตรเพิ่มขึ้น 3.7% จากไตรมาสก่อน ประกอบกับในช่วงต้นไตรมาสมีการปรับราคาซักรกว่าต้นทุนที่เพิ่มขึ้น เป็นผลให้ค่าการตลาดลดลง 9.3% จากไตรมาส 1 ปี 2562 ส่งผลให้กำไรขั้นต้น เท่ากับ 2,529 ล้านบาท เติบโตขึ้น 39.1% จากปีก่อน และลดลง 0.3% จากไตรมาส ก่อน โดยแบ่งเป็นกำไรขั้นต้นจากธุรกิจน้ำมัน 89.1% และธุรกิจ Non-Oil 10.9%

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เท่ากับ 1,965 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 20.7% จากปีก่อน แต่เติบโตเพียง 4.8% จากไตรมาส ก่อน ทั้งนี้ ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารยังคงมีการเติบโตอยู่เพื่อรองรับการขายธุรกิจน้ำมัน และธุรกิจ Non-Oil แต่ ค่าใช้จ่ายส่วนนี้มีแนวโน้มเติบโตในอัตราที่ลดลงตามนโยบายควบคุมค่าใช้จ่ายตั้งแต่กลางปีที่ผ่านมา โดยค่าใช้จ่ายหลัก ยังคงมาจาก ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน ค่าเช่าและสิทธิการเช่า และค่าเสื่อมราคา



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1041 วันที่ 14 สิงหาคม 2562 **รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ** ฉบับละ 4 บาท

PTG อัดงบลงทุนเพิ่มเป็น 4 - 4.5 พันลบ. /โชว์กำไรโค้ง 2 พุ่งแตะ 427.93 ลบ.



○ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน เท่ากับ 775 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 32.9% จากปีก่อน และเพิ่มขึ้น 9.2% จากไตรมาสก่อน ปัจจัยหลักของการเติบโตค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานยังคงมาจาก 1. การขยายสาขาทั้งธุรกิจ น้ำมัน และธุรกิจ Non-On ปัจจุบัน พีทีจีมีจำนวนสาขาของธุรกิจน้ำมัน และธุรกิจ Non-Oil ที่พีทีจีบริหารงานเอง จำนวน 2,216 สาขา ครอบคลุมทั่วประเทศ รวมถึงการมุ่งเน้นการบริการ เพื่อส่งมอบประสบการณ์ที่ดี ที่สุดให้กับลูกค้า 2. ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงานหลังการเกษียณอายุ ตามมาตรฐานบัญชีใหม่ ฉบับที่ 19 โดยปรับอัตราขาดเขยจาก 300 วัน เป็น 400 วัน ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายที่ถูกลบทิ้งจากการปรับการคำนวณ (one time) เพิ่มขึ้นจำนวน 21 ล้านบาท และส่วนที่ตั้งสำรองตามปกติที่ถูกปรับเป็น 400 วันแล้ว จำนวน 13 ล้านบาท

○ ค่าเช่าและสิทธิการเช่า เท่ากับ 367 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 15.0% จากปีก่อน และลดลง 0.3% จากไตรมาสก่อน ทั้งนี้ พีทีจีให้ความสำคัญกับการบริหารค่าเช่าและสิทธิการเช่าตามเกณฑ์ที่เหมาะสม โดยในไตรมาสนี้ พีทีจีมี สัดส่วน Coco (Company Owned Company operated) เท่ากับ 87% จากสาขาทั้งหมด

ค่าเสื่อมราคา เท่ากับ 391 ล้านบาท เพิ่ม 35.9% จากปีก่อน และเพิ่มขึ้น 10.2% จากไตรมาสก่อน จากการ ขยายสถานีบริการอย่างต่อเนื่อง โดยปัจจุบันมุ่งเน้นขยายสาขาที่มีประสิทธิภาพ สามารถเสริมสร้างรายได้ทั้งน้ำมัน และ Non-Oil เช่น กรุงเทพฯ ปริมณฑล และหัวเมืองใหญ่ทั่วประเทศ เพื่อต่อยอดเป็นสถานีบริการในรูปแบบครบวงจร โดยในไตรมาสนี้มีการเปิดสถานีบริการใหม่ที่พีทีจีบริหารงานเองทั้งหมด 35 สถานี EBITDA และกำไรสุทธิ พีทีจีมี EBITDA เท่ากับ 1,359 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 53.4% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยเกิด จากการผลักดันธุรกิจ Non-Oil อย่างต่อเนื่อง และมาตรการลดค่าใช้จ่ายที่มีประสิทธิภาพ ซึ่งยังคงเป็นไปตามเป้าหมาย ที่พีทีจีวางไว้คือ EBITDA เติบโต 40-50% แต่เติบโตลดลง 5.3% จากไตรมาสก่อน จากค่าการตลาดที่อ่อนตัวลงช่วงต้น ไตรมาส ส่งผลให้กำไรสุทธิ เท่ากับ 426 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 140.4% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน แต่ลดลง 17.9% จากไตรมาสก่อน โดยพีทีจีมีกำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 0.26 บาท เพิ่มขึ้นจาก 0.11 บาท ของไตรมาสเดียวกันปีก่อน แต่ลดลงจาก 0.31 บาท ของไตรมาสก่อน



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1041 วันที่ 14 สิงหาคม 2562 **รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ** ฉบับละ 4 บาท

GUNKUL โตสนั่น!!!

ครึ่งปีแรกกำไรพุ่ง 4,427%

บมจ. กันกุลเอ็นจิเนียริง (GUNKUL) ประกาศผลงานงวดครึ่งปี'62 สุดตระการตา กำไรกระฉูดแตะ 661.88 ล้านบาท เพิ่มขึ้นถึง 4,427.84 % ส่วนรายได้รวมเท่ากับ 3,004.33 ล้านบาท ส่งสัญญาณครึ่งปีหลังยังสดใส อานิสงส์โซลาร์ฟาร์ม-ลม-งาน EPC โตต่อเนื่อง "โสภชา ดำรงปิยวุฒิ" ตอกย้ำนับจากนี้ทุกธุรกิจของกลุ่มบริษัทจะเติบโตอย่างแข็งแกร่งมากยิ่งขึ้น และยังคงเดินหน้าประมูลงานเพิ่มอีกเพียบ มั่นใจต้นรายได้ปีนี้โตไม่ต่ำกว่า 30% หรือแตะ 8,000 ล้านบาท

นางสาวโสภชา ดำรงปิยวุฒิ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) (GUNKUL) เปิดเผยถึงผลประกอบการงวด 6 เดือน (สิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2562) ส่วนที่เป็นของบริษัทฯ ว่า มีกำไรสุทธิจำนวน 661.88 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนเท่ากับ 14.62 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 647.26 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 4,427.84 %

ทั้งนี้ เนื่องจากกลุ่มบริษัทฯ มีรายได้รวมเท่ากับ 3,004.33 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนเท่ากับ 2,840.87 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นอัตราร้อยละ 5.75% เนื่องจากมีรายได้จากการขายเท่ากับ 679.15 ล้านบาท ,รายได้จากการขายไฟฟ้าและส่วนเพิ่มราคาซื้อขายไฟฟ้าเท่ากับ 1,913.50 ล้านบาท รายได้จากการรับเหมาก่อสร้างและให้บริการเท่ากับ 373.40 ล้านบาท

ประธานกรรมการบริหาร GUNKUL กล่าวอีกว่า แนวโน้มผลประกอบการในครึ่งปีหลังของกลุ่มบริษัทฯ คาดว่าน่าจะเติบโตอย่างต่อเนื่องและมีศักยภาพมากยิ่งขึ้น จากการรับรู้รายได้จากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนทั้งในและต่างประเทศ อีกทั้งยังมีงานก่อสร้างในมือ (Backlog) ประมาณ 7,000 ล้านบาท จึงทำให้มั่นใจรายได้และกำไรสุทธิในปีนี้จะเติบโตอย่างโดดเด่น โดยยังคงเป้าหมายการเติบโตปีนี้ไม่น้อยกว่า 30% หรือ 8,000 ล้านบาท ประกอบกับในช่วงที่เหลือ

ของปีนี้ เตรียมเข้าร่วมประมูลโครงการต่างๆ โดยเฉพาะงานจากภาครัฐ เช่น โครงการเปลี่ยนระบบสายไฟฟ้าอากาศเป็นสายไฟฟ้าใต้ดิน งานก่อสร้างสถานีไฟฟ้าย่อย เป็นต้น ซึ่งหากได้งานจะเป็นปัจจัยบวกที่ทำให้ผลการดำเนินงานปีนี้เติบโตได้อย่างมีศักยภาพมากยิ่งขึ้น

"รายได้และกำไรจากธุรกิจผลิตและจัดหาอุปกรณ์สำหรับระบบไฟฟ้า การจำหน่ายไฟฟ้าจากโรงไฟฟ้าโซลาร์ฟาร์มและโรงไฟฟ้าพลังงานลมงวดครึ่งปีแรกถือว่าเติบโตไปตามที่คาดการณ์ไว้ และเชื่อมั่นว่าครึ่งปีหลังทุกธุรกิจที่กลุ่มบริษัทดำเนินการอยู่จะเติบโตดีกว่าครึ่งปีแรก พร้อมกันนี้ยังเดินหน้าขยายธุรกิจตามแผนที่ได้วางไว้อย่างเต็มที่ เพื่อผลักดันให้ผลประกอบการปีนี้เติบโตตามเป้าหมายที่ 8,000 ล้านบาทได้"นางสาวโสภชากล่าวในที่สุด



**"เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม"**


บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1041 วันที่ 14 สิงหาคม 2562

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

GUNKUL โตสนั่น!!!

ครึ่งปีแรกกำไรพุ่ง 4,427%

🔹 บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบี

(ประเทศไทย) จำกัด ออกบทวิเคราะห์

เปิดเผยว่า ยังคงคำแนะนำ "ถือ" และราคาเป้าหมายที่ 3.00 อิงวิธี SOTP GUNKUL ประกาศกำไรสุทธิ 2Q19 ที่ 437 ล้านบาท (+262% YoY, +94% QoQ) ดีกว่า consensus คาด 55% และกำไรปกติที่ 423 ล้านบาท (+88% YoY, +85% QoQ) สาเหตุจาก GPM ธุรกิจจำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้าขยายตัวดีกว่าคาดและทำให้ blended GPM อยู่ที่ระดับ 53% (+600bps YoY, +1000bps QoQ) ในขณะที่ธุรกิจผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าเติบโตตามที่ประเมินahun โดยการ COD โรงไฟฟ้าโซลาร์ใหม่ 34MW และการเข้าสู่ช่วง high season ทั้งนี้เรายังคงประมาณการปี 2019E และมองแนวโน้ม 2H19 เติบโตต่อเนื่องจากการรับรู้รายได้โครงการโรงไฟฟ้าใหม่ที่จะทยอย COD ในช่วงครึ่งปีหลังหนุนกำลังการผลิตเติบโต 27% YoY ทั้งนี้ราคาหุ้นในช่วง 6 เดือนที่ผ่านมาปรับตัวขึ้นราว 22% สะท้อนผลประกอบการที่จะเติบโตในทุกไตรมาสของปี 2019 ไปแล้วและเราคาดการเติบโตของกำไรสุทธิจะชะลอตัวลงในปี 2020E ที่ +9% เทียบปี 2019E ที่ +21% ดังนั้นราคาปัจจุบันเต็มมูลค่าจึงแนะนำเพียง "ถือ" จนกว่าเราจะได้เห็นการประกาศโครงการใหม่ๆ

โดยหุ้น Top pick กลุ่มโรงไฟฟ้าของเรายังคงเป็น BGRIM (ซื้อ / 39.00 บาท)

กำไรปกติ 2Q19 เติบโตเด่น GMP ธุรกิจอุปกรณ์ไฟฟ้าขยายตัวดี ประกาศกำไรสุทธิ 2Q19 ที่ 437 ล้านบาท (+262% YoY, +94% QoQ) มากกว่าเราและตลาดคาดราว 55% ทั้งนี้หากตัดกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนราว 14 ล้านบาท จะทำให้กำไรปกติอยู่ที่ราว 423 ล้านบาท (+88% YoY, +85% QoQ) สาเหตุหลักเกิดจาก GPM ของธุรกิจจำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้าขยายตัวดีกว่าคาดขึ้นมาอยู่ที่ระดับ 37% (+1100 bps ทั้ง YoY และ QoQ) ซึ่งส่งผลให้ blended GPM อยู่ที่ระดับ 53% (+600bps YoY, +1000bps QoQ) สูงกว่าค่าเฉลี่ย blended GPM ย้อนหลัง 8 ไตรมาสที่ราว 43% ในขณะที่การเติบโตโดยรวมในไตรมาสนี้อยู่ในทิศทางที่ประเมินไว้โดยยังคงได้แรงหนุนจากธุรกิจผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าหลัง COD โรงไฟฟ้าใหม่ระหว่างปีกำลังการผลิตตามสัดส่วนราว 65MW (+23% YoY) โดยเฉพาะโครงการ Kimitsu (โซลาร์ญี่ปุ่น) 34MW ซึ่ง COD ในต้น 2Q19 และการเข้าสู่ช่วง High season ทำให้โรงไฟฟ้าโซลาร์ในไทยและญี่ปุ่นผลิตกระแสไฟฟ้าได้มากขึ้น

คงประมาณการปี 2019 แนวโน้ม 2H19 เติบโต HoH เรายังคงประมาณการปี 2019 กำไรปกติราว 1.6 พันล้านบาท โดยกำไรปกติ 1H19 คิดเป็น 40% จากประมาณการทั้งปี อย่างไรก็ตาม ช่วง 2H19E จะได้แรงหนุนจาก 1) การรับรู้รายได้โครงการโซลาร์ Kimitsu 34MW เต็มครึ่งปีหลัง และ 2) การ COD โครงการโซลาร์มาเลเซีย 21MW ในช่วง 4Q19E 3) ทยอยติดตั้ง Solar rooftop อีกราว 20MW ในช่วงที่เหลือของปีและทำให้กำลังการผลิตสิ้นปี 2019 เติบโตได้ 27% YoY

ราคาเป้าหมาย 3.00 บาท อิงวิธี SOTP 1) ธุรกิจ Power producer อิง DCF (WACC 5.9%, No TG) ได้มูลค่า 2.90 บาท 2) ธุรกิจ EPC อิงวิธี PER (ใช้ PER 16X เทียบเท่าค่าเฉลี่ยอุตสาหกรรม Construction service ย้อนหลัง 5ปี -1SD) ได้มูลค่า 0.10 บาท Key catalyst ระยะสั้นคือการเข้าประมูลโครงการ Submarine cable เกาะสมุย เกาะเต่า เกาะปัญญีมูลค่ารวมราว 4 พันล้านบาท และการเข้าประมูลโครงการโซลาร์มาเลเซียขนาดกำลังการผลิตรวม 160MW ใน 2H19



"Smile Service & Smile Quality"

PAILIN LASER METAL Co.,Ltd.

3 soi.Chalermprakit Rama 9 Soi.2 Junction 2 Nongbon, Pravet, Bangkok 10250

Tel. 0- 2747-3795-8 , 02-366-0777 Fax.0- 2747- 3799

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1041 วันที่ 14 สิงหาคม 2562 **รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ** ฉบับละ 4 บาท

DOD เจาะตลาดออนไลน์แดนมังกร - ครึ่งปีหลังจ่อรับออเดอร์กว่า 350 ลบ.

บมจ.ดีโอดี ไบโอเทค (DOD) ส่งซิก ออเดอร์รวม ครึ่งปีหลัง จ่อทะลักเข้ากระเป่า ไม่ต่ำกว่า 350 ล้านบาท ชู “ อัลทิมา ไลฟ์ ” และ “ PCCA ” หนุนรายได้เพิ่ม หลังจากแผนการปรับโครงสร้างธุรกิจ ส่อแววเริ่มชัดเจน ด้าน ผู้บริหาร “เรณูมาศ อิศรภักดี” มั่นใจแผนการเติบโต เป็นไปตามเป้าหมาย โตไม่ต่ำกว่า 10% พร้อม ระบุ บอร์ด มีมติ ไฟเขียว ตั้งบริษัทร่วมทุน กับ พันธมิตรในประเทศ จีน เปิดตลาด E-Commerce เตรียมนำผลิตภัณฑ์ในเครือ ทั้งผลิตภัณฑ์เครื่องสำอางและสกินแคร์ รวมถึงผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร บุกจำหน่ายตลาดออนไลน์ในจีน

นางสาวเรณูมาศ อิศรภักดี
รักษาการประธานเจ้าหน้าที่บริหาร
บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน) หรือ DOD ผู้ผลิตผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร ที่มีส่วนประกอบหลักมาจากสารสกัดจากธรรมชาติในรูปแบบการรับจ้างพัฒนาและผลิต (ODM) ที่ให้บริการแบบครบวงจร (One Stop Service) ซึ่งได้รับมาตรฐานระดับสากล เปิดเผยว่า หลังจากบริษัทฯมีการปรับแผนโครงสร้างทางธุรกิจ นับ

ตั้งแต่ปลายปี 2561 ต่อเนื่องมาจนถึงในช่วงครึ่งแรกของปีนี้ บริษัทฯปรับโครงสร้าง ธุรกิจครั้งใหญ่ โดยผ่านการหาพันธมิตรทางธุรกิจ มาร่วมเป็น Strategic Partner ภายใต้การจัดตั้งบริษัทย่อย และบริษัทร่วมทุน เพื่อให้ธุรกิจครอบคลุมการให้บริการที่มีความหลากหลาย เพื่อก้าวสู่ผู้นำธุรกิจผลิตผลิตภัณฑ์ความงามและสุขภาพ ทั้งผลิตภัณฑ์เครื่องสำอางและสกินแคร์ ผลิตภัณฑ์เสริมอาหารแบบครบวงจร ให้สอดคล้องกับแนวทางพัฒนาการให้บริการในรูปแบบ One Stop Service Solution เพื่อสร้างอัตราการเติบโตทางธุรกิจในอนาคต

ซึ่งจากแผนการปรับโครงสร้างทางธุรกิจดังกล่าว ส่งผลให้ทิศทางภาพรวมธุรกิจ ในช่วงครึ่งปีหลัง เริ่มส่งสัญญาณในทิศทางที่ดีขึ้น โดยจะเห็นได้จากยอดออเดอร์ ผลิตสินค้าในกลุ่มผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร ที่ทยอยเข้ามาเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะ จากบริษัท อัลทิมา ไลฟ์ จำกัด (DOD ถือหุ้นอยู่ 80%) ซึ่งดำเนินธุรกิจในรูปแบบขายตรง ภายใต้ผลิตภัณฑ์อาหารเสริม ที่เน้นสารสกัดจากธรรมชาติทั้งหมด อาทิ One Whey (เวย์โปรตีน) , Levearean (เลวารีน), Prepo Fiber and Detox (เพรโป), Callox (แคลล๊อกซ์), Zinegra (ซี

เนกร้า) ,DOD H.Coffee (ดีโอดี เอช. คอฟฟี่) และ R3verse Vine (อาร์3เวสไวน์) โดยล่าสุดมีออเดอร์ เข้ามาแล้วมูลค่ารวมกว่า 300 ล้านบาท ซึ่งจะทยอยรับรู้เป็นรายได้ต่อเนื่องไปจนถึงสิ้นปีนี้ โดยกลุ่มผลิตภัณฑ์เสริมอาหารที่ได้รับความนิยมจากกลุ่มผู้บริโภค ได้แก่ ผลิตภัณฑ์เสริมอาหารเพื่อดูแลรูปร่างและผิวพรรณ,ผลิตภัณฑ์เสริมอาหารเพื่อดูแลสุขภาพ และผลิตภัณฑ์เสริมอาหารสำหรับกลุ่มผู้สูงอายุ

ในขณะที่บริษัท พีซีซีเอ แล็บบอราเทอร์รี่ จำกัด (PCCA) ดำเนินธุรกิจผลิตผลิตภัณฑ์เครื่องสำอาง และสกินแคร์ แบบครบวงจร ซึ่งเป็นการลงทุนผ่าน บริษัท ดีโอดี เฮลท์ดีไลฟ์ จำกัด(DOD ถือหุ้นอยู่ 99.99%) นั้น หลังจากบริษัทฯได้มีการออกแบบ คิดค้นผลิตภัณฑ์ใหม่ๆ ให้มีความหลากหลายชนิดผลิตภัณฑ์ อาทิ ครีมกันแดด แผ่นมาร์คหน้า ลิปสติก ครีมรองพื้น โฟมล้างหน้า ครีมสครับหน้า โลชั่นกันยูงสำหรับเด็ก ฯลฯ มากขึ้น ส่งผลให้ล่าสุด มียอดออเดอร์ที่สั่งผลิตในรูปแบบOEM เข้ามาแล้วคิดเป็นมูลค่ารวมกว่า 50 ล้านบาท ซึ่งจะทยอยรับรู้เป็นรายได้ ตั้งแต่ไตรมาส3/2562 เป็นต้นไป

DOD BIOTECH
บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)
Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444
www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง
ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา
ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล
เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1041 วันที่ 14 สิงหาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

DOD เจาะตลาดออนไลน์แดนมังกร -ครึ่งปีหลังจ่อรับออเดอร์กว่า 350 ลบ.

นอกจากนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติจัดตั้งบริษัทร่วมทุน กับบริษัทผู้ประกอบการในประเทศจีน เพื่อดำเนินธุรกิจ ในการเป็นผู้จัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์เครื่องสำอางและสกินแคร์ รวมถึงผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร ผ่านช่องทาง E-Commerce หรือผ่านระบบออนไลน์ ในประเทศจีน โดยบริษัทร่วมทุนดังกล่าว DOD ถือหุ้นสัดส่วน 25% ของทุนจดทะเบียนจำนวน 4 ล้านบาท โดยมีเป้าหมายคือ การนำผลิตภัณฑ์ในเครือข่ายของบริษัทฯ ไปจำหน่าย ผ่านช่องทาง E-Commerce หรือผ่านระบบออนไลน์ ซึ่งปัจจุบันตลาด E-Commerce ในประเทศจีน มีมูลค่าข้างสูงที่สุดในโลก ดังนั้นเชื่อว่าการร่วมมือกันในครั้งนี้ จะเปิดโอกาสและสร้างมูลค่าการเติบโตทางธุรกิจให้กับ DOD ได้อย่างมีนัยสำคัญในอนาคต โดยเบื้องต้นคาดว่า กระบวนการจัดตั้งบริษัทร่วมทุนดังกล่าวจะแล้วเสร็จภายในปีนี้ และจะเริ่มดำเนินการทำการตลาดในเชิงพาณิชย์ ได้ในช่วงต้นปี 2563

พร้อมทั้ง คณะกรรมการ ยังมีมติจัดตั้งบริษัทย่อย เพื่อเข้ามาบริหารจัดการโรงสกัด

วัตถุดิบประเภทสมุนไพร จากเดิมที่อยู่ภายใต้การบริหารของ DOD ทั้งนี้ เพื่อให้เกิดการคล่องตัว ในการบริหารจัดการ ด้านการผลิตและเพิ่มประสิทธิภาพในการค้นผลิตภัณฑ์ใหม่ โดยทาง DOD ยังคงสัดส่วนการถือหุ้น 99.99% พร้อมเตรียมงบลงทุนประมาณ 260 ล้านบาท นำมาขยายโรงสกัดวัตถุดิบ ลงทุนซื้อเครื่องจักรและห้องปฏิบัติการวิจัย เพื่อสกัดและส่งออกสมุนไพรไปจำหน่ายในต่างประเทศ โดยเฉพาะประเทศจีน เนื่องจากโดยเฉลี่ยแต่ละปี จีนมีการนำเข้าสารสกัดจากสมุนไพรเป็นจำนวนมาก เพื่อนำไปพัฒนาเป็นยารักษาโรค หรือส่วนผสมในผลิตภัณฑ์ดูแลสุขภาพ เช่น เวชสำอาง รวมถึงนำไปเป็นส่วนผสมในเครื่องดื่มเพื่อดูแลสุขภาพ ดังนั้นเชื่อว่าบริษัทย่อย ดังกล่าว จะเข้ามาสร้างมูลค่าเพิ่มทางธุรกิจของ DOD ได้ในอนาคต โดยคาดว่าโรงสกัดดังกล่าวคาดว่าจะแล้วเสร็จอย่างช้าที่สุดช่วงปลายปี 2563

สำหรับผลการดำเนินงานงวดไตรมาส 2/2562 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทามี

รายได้รวม 128.40 ล้านบาท ขณะที่กำไรสุทธิอยู่ที่ 17.85 ล้านบาท และมีผลการดำเนินงานงวด 6 เดือนแรก 2562 โดยมีรายได้รวม 251.53 ล้านบาท ขณะที่กำไรสุทธิ 59.05 ล้านบาท

ทั้งนี้ สาเหตุที่บริษัทฯ มีผลประกอบการลดลงเนื่องจาก ในไตรมาส 2/2562 บริษัทมีการรับรู้รายได้ที่ลดลงจากการขายระหว่าง บริษัท กับบริษัท อัลติมาไลฟ์ จำกัด (บริษัทย่อย) จึงทำให้ภาพรวมของบริษัทไม่สามารถรับรู้เป็นรายได้ในงวดปัจจุบัน ซึ่งสินค้าดังกล่าวเมื่อมีการขายจากบริษัท อัลติมาไลฟ์ จำกัด ให้แก่ลูกค้า

บริษัทฯ จะบันทึกเป็นรายได้ในไตรมาส 3/2562 ส่งผลให้ตั้งแต่ไตรมาส 3/2562 เป็นต้นไป บริษัทฯ จะเริ่มทยอยรับรู้รายได้เข้ามาอย่างต่อเนื่อง ซึ่งจะเป็นไปตามแผน ที่บริษัทฯ ตั้งเป้าหมายการเติบโตของรายได้ในปีนี้ไม่ต่ำ 10% อย่างแน่นอน



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE

Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1041 วันที่ 14 สิงหาคม 2562 รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.
รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.
รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.
(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)
รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.
(ออกอากาศทุกวันศุกร์)
รายการ "Hooninside Talk"
รายการ "IPO Talk"
รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1041 วันที่ 14 สิงหาคม 2562 **รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ** ฉบับละ 4 บาท



พักตัววนไป!!

By : เจ็เยเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เฝ้าก้มอวยภาษาหุ้น

by เจ็เยเลน ณ Wall Street

พักตัววนไป!! ตลาดบ้านเราตอนนี้ก็ยังคงพักตัววนไปนะเจ้าคะ ออกจะปรับฐานแรงหน่อยตามต่างประเทศประเด็นสงครามการค้าสหรัฐฯ-จีน ที่เหมือนจะทวีความรุนแรงขึ้น ยาวไปถึงการประท้วงที่ฮ่องกงเจ้าคะ นั่นก็กดดันให้ดัชนีฯลงมาปิดที่ 1,620.23 จุด ลดลง -30.41 จุด ณ จุดๆนี้เฝ้ามองน่าสนใจ หุ้นดีๆหลายตัวตกใจลงตามชาวบ้านเขาทั้งที่ไม่เกี่ยวกับตัวเองเลย ถือว่าสนใจเจ้าคะ ยิ่งแดงยิ่งน่าสนใจ เราจะได้ของถูกและดีก็งานนี้แหละเจ้าคะ สะสมกันไว้หุ้นพวกนี้เวลาตลาดฟื้นตัวจะแดงแรงเจ้าคะ

ตัวแรกมาดูหุ้นที่แกร่งกว่าตลาดอย่างน่าเอา **ADVANC** กันสักหน่อยเจ้าคะ ตามกันต่อจากวานนี้ บวกสวนตลาดขึ้นมาปิดที่ 223.00 บาท บวกขึ้นมา 0.90% ระหว่างวันพุ่งขึ้นไปทำไฮในรอบปีที่ 226.00 บาท เบรกด้านแรกที่เจ้ให้ไว้ไปสวยๆ แฟนคลับยิ้มกันแก้มแทบจะฉีกแม่ตลาดจะย่อแต่เราก็ฟิน อ้อ รอบนี้มาลุ้นกลับไปบน 230.00 บาทกันต่อเจ้าคะ หุ้นดีๆเด็ดๆแบบนี้ตามไปดูต่อเลยเจ้าคะ

มาต่อกันที่หุ้นกลุ่มแบงค์กันอีกสักตัวที่สวยๆสวนตลาดในวันนี้สำหรับ **KTB** เจ้าคะ พุ่งขึ้นมาทำไฮ 18.20 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 18.00 บาท บวกขึ้นมา 1.12% โบรกฯคาดน่าจะมีโมเมนตัมเชิงบวกในระยะสั้น จากผลประกอบการที่เติบโตต่อเนื่อง และสัญญาณบวกจาก NPL ที่ทุเลาลง นอกจากนี้ยังมี upside จากการบันทึกรายการพิเศษจากการคืนหนี้ของ AQ ส่วนที่เหลือด้วยเจ้าคะ ทางเทคนิคทำแท่งเทียนเขียววันแรกในรอบ 7 วัน น่าตามไปดู ด้านแรกเบาๆ 19.00 บาทผ่านได้ค่อยมาว่ากันอีกทีเจ้าคะ

มาดูกันที่ **TOP** สักหน่อยเจ้าคะ บวกเขียวสวยสองวันติดเป็นอีกตัวที่น่าสนใจสวนตลาดในวันนี้ ขึ้นมาปิดที่ 64.25 บาท บวกขึ้นมา 0.78% เจ้าคะ โบรกฯคาดแนวโน้มผลประกอบการปกติ Q3/62 คาดปรับตัวขึ้น QoQ ตามทิศทางค่าการกลั่นที่ฟื้นตัว ชดเชยส่วนต่าง PX ที่หดแคบลงได้ สายเก็งกำไรหุ้นใหญ่น่าจับตาลุ้นกันต่อที่

เดียวเจ้าคะ ถือเป็นหุ้นที่แข็งแกร่งกว่าตลาดเจ้าคะ มาลุ้นด้าน 66.00 บาทสั้นๆกันก่อนเจ้าคะ

ยืนแข็งมาหลายวันเจ้าคะ สำหรับชุดชั้นในสวยๆอย่าง **SABINA** เจ้าคะ ขยับกลับขึ้นมาปิดโดดที่ 29.00 บาท ตัวนี้เจ็เยอยากให้จับตากันสักหน่อยเจ้าคะ ถ้าตลาดกลับมาสวยเมื่อไหร่มีลุ้นทะลุ 30.00 บาทให้เห็นเจ้าคะ บวกกับลุ้นงบ Q2/62 ที่จะออกมาสวยด้วยเจ้าคะ

ลุ้นเก็งกำไรกันอีกตัวเจ้าคะ สำหรับ **ROBINS** นะเจ้าคะ วันนีปิดที่ 63.00 บาท ไม่เปลี่ยนแปลงเจ้าคะ มีแนวโน้มทดสอบราคา 65.00 บาทเจ้าคะ หลัง เซ็นทรัลฯ เตรียมทำเทนเดอร์ฯ นำหุ้นออกจากตลาด ยังคงเป็นประเด็นให้เก็งกำไรกันได้เรื่อยๆ สายเก็งกำไรจับตาลุ้นกันเจ้าคะ

ปิดท้ายกันสะหน่อยเจ้าคะ สำหรับหุ้นหลบภัยน่าสะสมในช่วงตลาดแบบนี้ เจ้าคะ เจ็เยขอโฟกัสไปที่ **BTS** และ **BEM** เจ้าคะ มาดูที่ BEM กันก่อนเจ้าคะ หลังอวดกำไร Q2/62 และ 3.1 พันลบ. พุ่ง 218% พร้อมปันผลระหว่างกาล 0.06 บ./หุ้น ปังๆซะเหลือเกินเจ้าคะ ขยับขึ้นมาทำไฮ 11.10 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 11.00 บาทแนวรับสวยๆ ลุ้นทำนิวไฮอีกรอบ ส่วน BTS ขยับขึ้นมาทำไฮ 12.80 บาท ก่อนจะย่อมาปิดแนวรับที่ 12.50 บาท ลุ้นงบปังๆอีกตัว ซึ่งจะออกมาให้เซ็กซี่ในอีกไม่กี่วันนี้แล้ว จังหวะนี้เจ็เยแนะนำปรับตัวลงมาซื้อเจ้าคะ ด้านที่ลุ้นนิวไฮบน 13.00 บาทเลยเจ้าคะ ถือเป็นจังหวะน่าสะสมหุ้นดีเข้าพอร์ตเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจ็เยเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่ซึ่งไม่
หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้หนักลงทุนทุกท่าน
ประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

